
BŘEZEN - DUBEN 2019
CENA: 49 KČ / 1,90 EUR

RECENZE: | EASTSHADE | OCCUPATION | TRÜBERBOOK

MORTAL KOMBAT 11

20
STAR WARS JEDI

TAVERN TYCOON

HELL WARDERS

THE SIMS 4



Nakladatelství pro mladé a neobjevené autory
Vydáváme, propagujeme a podporujeme

www.nakladatelstvi-monument.cz



2

GAMING - Časopis pro správné hráče!, dvouměsíčník, 
vydává Miroslav Tomšů - Nakladatelství Monument, 
Hřbitovní 486, 763 15 Slušovice, tel.: 770 779 304, IČ: 
88919781, e-mail:  info@nakladatelstvimonument.cz, web: 
www.nakladatelstvimonument.cz.

Šéfredaktor Bc. Filip Starý. Obsahově zpracoval Bc. Filip 
Starý. Autoři článků: Jakub Fišer, Nikola Štěrbová a Bc. 
Filip Starý. Grafická úprava a sazba Tomáš Cajthaml. Články 
mohou být redakčně kráceny nebo upraveny. Neprošlo 
jazykovou korekturou.

Ročník II., číslo 20/2018, vydáno duben 2019, ISSN 2533-
333X, časopis podléhá licenci Creative Commons: CC-BY-ND 
4.0, Uveďte autora – Nezpracovávejte. Licenční podmínky na 
adrese http://creativecommons.org/licenses/by-nd/4.0/

TÉMA
PLAYSTATION Plus...........................................................................

RECENZE
Eastshade...........................................................................................
The Occupation................................................................................
City of Brass........................................................................................
Trüberbrook......................................................................................
1406.....................................................................................................

Burning Daylight..............................................................................
Islanders.............................................................................................
Hell is other Demon.........................................................................

NOVINKY
The Isle................................................................................................
The Sims 4..........................................................................................
Microsoft............................................................................................
Ready Or Not.....................................................................................
Foundation........................................................................................
Lord of the Rings: Gollum..............................................................
DayZ.....................................................................................................
Tavern Tycoon...................................................................................
Google................................................................................................
Hell Warden.......................................................................................
Battlefield V........................................................................................
Totally Accurate Battle Simulator...............................................
Mortal Kombat 11: Kitara...............................................................
Workers & Resources......................................................................
Feudal Alloy.......................................................................................
The Sinking City...............................................................................
Mortal Kombat 11...........................................................................
Watch Dogs 3....................................................................................
Mortal Kombat 11: Kollector.........................................................
The Siking City: Nové záběry.......................................................
Super Market Shriek........................................................................
Planet ZOO.........................................................................................
Star Wars Jedi: Fallen Order...........................................................

ZAJÍMAVOSTI
Český herní průmysl.......................................................................

HARDWARE
Cooler Master....................................................................................

Šéfredaktora
ÚVODNÍ SLOVO

Začátek roku 2019 je za námi a i když to vypada-
lo s herními novinkami na jaro bledě, tak opak je 
pravdou. Nakonec si na nás vývojáři nachystali 
několik velmi zajímavých překvapení. 

Mezi ty nejvýraznější 
novinky můžeme bez-
pochyby zařadit Seki-
ro: Shadow Die Twi-
ce, Mortal Kombat 11 
nebo Days Gone. Na 
Days Gone se bohužel 
řada nedostala, ale o to 

větší důvod proč se těšit na další číslo Gamingu, 
ve kterém ho rozhodně neopomeneme. V mi-
nulém měsíci překvapilo zejména Sekiro svou 
originalitou a ihned si získalo řadu příznivců a 
pohltilo Twitch. Nad tím jsme se museli pozasta-
vit a v tomto díle vám přinášíme velmi obsáhlou 
recenzi. 

Mimo recenzí vám tradičně přinášíme hromadu 
novinek, díky kterým se můžete inspirovat a za-
měřit pouze na tituly, které vás opravdu zajímají.

Přejeme příjemné počtení a mnoho skvěle strá-
vených herních hodin. 

OBSAH

Foto na přední a zadní straně obálky: We Happy Few, autor: Compulsion Games, zdroj: http://compulsiongames.com/uploads/images/src/Wellette_Longwebsitesize.jpg

GAMINGu
TIRÁŽ

3

4
5
6
7
8

Sekiro:  Shadow  Die  Twice.............................................................9
11 
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

38



TÉMA

PLAYSTATION PLUS
Remasterované Call of Duty a The Witness

 FO
TO

: P
lay

St
at

ion
 Pl

us
,  z

dr
oj:

 ht
tp

://
ww

w.
ga

m
ing

sit
e.c

z/
wp

-c
on

te
nt

/u
plo

ad
s/2

01
9/

03
/p

s-p
lus

-b
rez

en
-6

72
x3

72
.jp

g

J
ako každý měsíc, i na za-
čátku března přinášíme 
informační smršť o tom, 
co vám přinese předplat-

né v oblíbené službě PlayStation Plus, 
tentokrát za měsíc březen. V prvním jar-
ním měsíci se máme opravdu na co těšit. 
Zájem milovníků legendárních stříleček 
přiláká Call of Duty po faceliftu, naopak 
ty, kteří si u hry raději zapřemýšlejí a na-
místo postřehu chtějí potrénovat spíše 
logické myšlení, těm se bude zamlouvat 
logická adventura The Witness s fantas-
ticky stylizovanou grafikou. K tomu si 
Sony připravilo několik důležitých sdě-
lení pro fanoušky a uživatele starších 
konzolí.

Největší pecka bude jistě Call of 
Duty: Modern Warfare Remastered, což 
je vlastně přesně to, co název napovídá. 
Legendární střílečka původně vydaná v 
roce 2007 hraje na nostalgickou notu a 
ukazuje umění videoherního průmyslu z 
první dekády 21. století v remasterované 
podobě s Full HD rozlišením a také lépe 
vykreslenými detaily. Důležitou však zů-
stává hratelnost, která je pořád na skvělé 
úrovni a za to vděčíme studiu Activision, 
které v roce 2007 poprvé přišli s Call of 
Duty, které nebylo z druhoválečného 
prostředí.

Vedle této klasiky z žánru FPS stříle-
ček se v balíčku zdarma her v PlayStation 
Plus nachází ještě logická adventura The 

Witness, která cílí trošku klidnější hráče, 
kteří před bezhlavým střílením dají před-
nost rozmyslu a logické úvaze. Titul vás 
zavede na ostrov, který přípomíná spíše 
sen než obyčejnou ostrovní destinaci, to 
díky téměř pohádkové stylizaci. Obě hry 
budou dostupné ke stažení již 5. března 
a v balíčku budou samozřejmě celý mě-
síc. Na závěr si však Sony připravilo tro-
chu nešťastné prohlášení. Pro uživatele 
PlayStation 3 a PlayStation Vita totiž ke 
dni 8. března končí podpora PlayStation 
Plus a starší konzole již nebudou tuto 
službu podporovat.

Jakub Fišer

3


